4ç'

.,.
) DE

8Ffs

-'4- Rubrgca

C
O

N
S

T
R

U
T

O
R

A
  S

Ã
O

  M
IG

U
E

L

n
E-
TSOU)
00
Oral

04 04

7 /

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE M3RRINHOS-CE
TOMADA DE PREÇOS N° 0111.01/2022
DATA DA LICITAÇÃO 06 DE DEZEMBRO DE 2022

CONSTRtiTORASÂÕMI
CNPJ 36. 152.63OIÕÕO1-29
CE! (38) 99693-1 8
RUA CIDADE D1
BAIRRO
CEP:6.

Tianguã - CE, 06 de DEZEMBRO de 2022.

CARTA PROPOSTA

CONSTRUTORA SÃO MIGUEL, com sede na cidade de Tianguá na Rua Cidade de Viçosa
do Ceará, inscrita no CNPJ sob o número 36.152.630/0001-29, propõe à Prefeitura

Municipal de MORRINHOS-CE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO NA VIA DE ACESSO A ESPINHOS

DOS LOPES NO MUNICÍPIO DE MORRNHOS.

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à
licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões
que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos
pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos
com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital, nos preços
propostos, estão inclusos --ias as despesas cm materiais, equipamento, ferramentas,
transporte, controle tecnológico de qualidade, cumpriraen[o dos Órgãos de Meio Ambiente,
seguros em geral, mão de obra, encargos de Legislação Social, trabalhista, Previdenciária,
Fiscal e Comercial, infortúnio de trabalho, administração, lucro e quaisquer outras
despesas diretas ou indiretas incidentes sobre os scrviços.
O valor total da proposta é de R$ 987.934,55 (Novecentos e Oitenta e Sete Mil
Novecentos e Trinta e Quatro reais e Cinquenta e Cinco centavos) conforme planilha
de preços e cronograma físico-financeiro, iI1 anexo.
O prazo de conclusão de todas as obras e seïviços é de 180 (cento e oitenta) dias,
contados a partir da data de recebimento da ordem de início dos serviços.
E o prazo devalidadc desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data
de apresentação.
Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela a execução dos serviços objeto
deste edital e que serão execu Lados conforme exigência editalicia e contratual e que serão
iniciados no prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de recebimento da Ordem de serviço.

Atenciosamente,

CONSTRUTORA SÃO MIGUEL

SOi'IAR 0 E DE LIMA
CPF 285.775.6;3-15

SÓCIO PROPRIFTRIO

0\

ir CO

lê

ç: `

CV

Zr r

F_6

- O «
c

-

w o

1-

4.,

'o
o-
w
o

4')
ui

-J w o'

o8

<'o  -

CD

oO

4')

o

w o
O O
4') o
4>

>
w
M
w o
o

o

II
c-)

Ç5~

1 1

(~) 3

O
B

JE
T

O
:  P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 N
A

 V
IA

 D
E

 A
C

E
S

S
O

 A
  E

S
P

IN
H

O
  D

O
S

 LO
P

E
S

D
A
T

A
 D

A
 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
:  0

6
/1

2
/2

0
2

2

LO
C

A
L:

  A
C

E
S

S
O

 A
O

 E
S

P
IN

II
O

  D
O

S
  L

O
P

E
S

-
M

O
R

R
IN

IIO
S

-C
E

2

1

B
D

I:
  2

7
, 4

1
%

T

A
B

E
L
A

 U
T

IL
IZ

A
D

A
:

S
E

IN
F

R
A

 0
2

7
.1

C
O

N
S

TR
U

T
O

R
A

  S
Ã

O
 M

IG
U

E
L

-

P
L
A

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
R

E
Ç
O

 T
O

T
A

L

0D

00
00

OR

11
$

3
.2

3
6
, 0

7

2
.2

9
2
,3

6

9
4
3
,7

1

CD

r'

E
S

4
2
.3

0
9
, 1

3
1

ir
tJ-

'
M
O

E
S

2
3
7
.2

7
7
,8

0

c'
-

u
-

-4

-

9
.7

0
7
, 8

3
1

E
S

8
6

.0
4
2
,7

8

R
$

2
5
. 9

4
3

,0
0

o
O

C'1

R
$

9
8

7
.9

3
4

.
1

C
Ó

D
IG

O

1
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 -

-
-

1
F

O
N

T
E
1

U
N

D
 1

Q
T

D

1
P

R
E

Ç
O

 U
N

T

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R
A

-
-

-
-

-

C
O

M
-7

5
0

1
JA

D
M

IN
IS

T
R

A
Ç

Ã
O

 L
O

C
A

L
1

C

om
po

si
çõ

es

1
%

1
1

0
0

.0
0

1
 R

$

2
8

8
,0

0

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

L
IM

IN
A

R
E

S

1

E
S

19
1

,0
3

'
—
CD
ID

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O

c'Ó

4

'N
•

4/)

IO
B

R
A
S

 D
E

D
R

E
N

A
G

E
M

-
-
-
-

1

R
$

-

2
9
, 9

8

N
L

4/)

r
-

IL
IM

P
E

Z
A

 D
A

 O
B

R
A

-

L
_

C
3

4
4

7
II
J

M
P

E
Z

A
 D

E
 P

IS
O

  E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A

1
S

E
IN

F
R

A

1
M

2
1

1
7
. 6

4
8

,3
0

1
-
-
 -
-

1
,4

7

r
V

A
L

O
R

  T
O

T
A

L
:

0
 P
R

E
S

E
N

T
E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 I

M
P

O
R

T
A

 N
O

 V
A

L
O

R
 D

E
 E
S

 9
8
7
.9

3
4

,5
5
 (

N
o

ve
ce

nt
o
s
  e

  O
it
e
n

ta
  e

  S
et

e
  M

il
N

o
ve

ce
n

to
s
  e

  T
ri

n
ta

  e
  Q

u
a
tr

o
  r
e

a
is

  e
  C

in
q
u

e
n

ta
  e

  C
in

c
o
  c

e
n

ta
vo

s)

O
R
-4

—r,
Vi

O
cl.
c..4

E-  iji
-4

0-4

Ln
-4.

C,

ri

r'

.

NCC
000

C4

O'

r j

5

z

P
SE

IN
F

R
A

1
S

E
IN

F
R

A
1

z

1
S

E
IN

F
R

A
1

SE
IN

FR
A

1

z
CI

RE
GU

LA
RI

ZA
ÇÃ

O
DO

  S
UB

- I.
EI

TO
-

--

~F
AV

Ilv
IF

RT
AÇ

ÃO
 E

M
  P

ED
RA

 T
OS

C A
S

! R
EJ

UN
TA

M
FN

TO
 (A

GR
EG

AD
O

 AD
Q

UI
RI

DO
)

BA
N Q

V
TA

/  M
EI

O
FI

O
 D

E C
ON

CR
ET

O
 M

OL
D

AD
O

 N
O

 LO
CA

L
ES

CA
V A

Ç
O

M
AN

U
AL

 CA
M

PO
 AB

ER
TO

 E
M

 TE
RR

A
AT

É
 2M

CO

N C
R E

TO
 NÃ

O
E S

TR
UT

U
R

AL
 PR

EP
AR

O
M

AN
UA

L

PL
AC

A S
 P

AD
RÃ

O
E

O
BR

A
IL

OC
AÇ

ÃO
  D

O
BR

A
CO

M
 A

UX
ÍL

IO
  T

OP
OG

RÁ
FI

CO
 (Á

RE
A

>5
00

0
M

2)

O ÇL) -4O co

C3
23

3
-
-
 1

O ç1 L) C1
93

7
C2

87
2

—r,2 m — c'1

P
4
. 1

(e

OBJETO; PAVIMENTACÃO NA VIA 1)0 ACESSO A ESPINHO DOS LOPES
DATA DA LICITAÇÃO: 06/12/2022
LOCAL: ACESSO AO ESPINHO DOS LOPES- MOERINIIOS-CE
BDI: 27.4% A Lj1
TABELA UTILIZADA: SEINFRA 027.1 RU O> MAPI-

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIOS Rúbrica
1.1. COM-7581 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MÊS)
Mão deObra FON1E UNJO COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

8590 ENCAEREGADOGERAL/MESTEE DE OBRAS SEINFRA MÊS 0,49500000 ES 5.868.92 ES 2.905,12
18584 ENGENhEIRO JUNIOR SEINFRA IIÍIS 0,05940000 ES 14.514,46 ES 862.16

TOTAL Mio de Obra: ES 3.767,28
TOTAL PARA 6 MESES: R$ 22.603,68

FRAÇÃO DE 100% ES 226,04
BDI (27.41%): RS 61,96

TOTALGERALC/BDI; R$ 28800

2.1. C1937 -PLACAS PADRÃO DE OBRA (512)
Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

0537 CHAPA 1)1 AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 ES 35,23 ES 35,93
11100 ESMALTE SINTIITIC() SEINFRA L 1.00000000 ES 24.74 ES 24,74
1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M_ 4,50000000 ES 12,48 ES 56,16
1725 PREGO I5X15 (1.1/4"x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/I<G) SEINFRA XC 0.15000000 R$ 15,38 ES 2,31

TOTAL Material: ES 119,14
Mio de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAl.

12543 1SERVENTE SEINFRA II 1.911000000 ES 1555 ES 30,79
TOTAL Mio de Obra: ES 30.79

VALOR: R$ 149,93
VALOR SEM ENCARGOS: R$ 130,01

VALOR ENCARGOS (83.85%): R$ 19,92
VALOR COM ENCARGOS: R$ 149,93

VALOR BDI (27.41%): ES 41,10
VALOR COM BDI: R$ 191,03

2.2. C2872 'LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)
Equipamento FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CIIP) SEI NI'Ri\ II 2,00000000 ES 74,31 ES 148,62
10758 NÍVEl. (CIIP) SEINFRA II 4,00000000 ES 0.68 ES 2.72
10775 TEODOLITO (CIIP) SIIINFRA II 4,00000000 ES 1,35 ES 5,40

TOTAL Equipamento: R$ 156,74
Mão dcObra FONTE.. UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA II 3,96000000 ES 16,77 ES 66,41
12382 NIVEI.ADOR SEINFRA II 3,96000000 ES 24,86 ES 98,45
2445 TOPOGRAFO SEINFRA II 4,95000000 ES 30,34 R$ 150.18

TOTAL Mio de Obra: ES 315,04
VALOR: ES 471,78

VALOR SEM ENCARGOS: ES 270,20
VALOR ENCARGOS (83.85%): ES 201,58

VALOR COM ENCARGOS: ES 471,78
VALOR BDI (27.41%): ES 129,31

VALOR COM BOI: R$ 601,09

3.1. C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (SI2)
Equipamento FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 ((CIII) SLINFRA II 0.001121321 ES 48,19 ES 11,05
10698 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CIIP) SIGNI'RA II 0.00400000 ES 157,92 ES 0,63

0607 COMPAC. DE PNEUS [IRES. VAE.AIIT(IPR. (CHI] SEINFRA II 0,00220513 ES 61,53 ES 0,14
10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AIITOPE. (CIIP) SEINFRA II 0,00035897 ES 177.78 ES 0,116
10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPEOP. (CIII) SEINFRA II 0,00169231 ES 55,33 ES 0,09
10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBEAT. AUTOPEOP. (CHI') SIONFRA II 0,00087179 ES 169,29 RS 0.15
0625 GRADE DE DISCOS (CIII) SEINFRA II 0,00038462 ES 2,68 ES 0,00

10739 GRADE DE DISCOS (CIIP) SEINFRA II 0.00217949 ES 4,04 ES 0,01
0642 MOTO NIVELADORA (CIII) SEINFRA II 0,00000000 ES 75.81 ES
0756 MOTONIVELADORA (CHI') SEINFRA II 0,00256410 ES 219,19 ES 0,55

10667 TRATOR DE PNEUS (CIII) SE!NFI3A II 0,00038462 ES 27,07 ES 0,01
10780 TRATOR DE PNEUS (CIIP) SI(INFI3', II 0.00217949 ES 96,48 ES 0,21

TOTAl, Equipamento: ES 1.91
'io de Obra F3NTE UNID COEFICIENTE PRECO UNT TOTAL

12543]SERVENTE SEINFRA II 0,01269230 ES 15,55 ES 0.20
TOTAL Mio de Obra: ES 0,20

VALOR: ES 2.11
VALOR SEM ENCARGOS; ES 1,77

VALOR ENCARGOS (83.055.). ES 0.34
VALOR COM ENCARGOS: ES 2,11

VALOR BOI (27.41%): ES 0,58
VALOR COM BOI: ES 2,69

3.2. C2896- PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 5/ REJIJNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)
Equipamento FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

10724 COMI'ACTADOR DE PLACA VIIIRATÓEIAIII'4 (CIII') SEINFRA II 0,05000000 ES 2:3,84 ES 1,19
10726 COMPACTADOR 1.ISO TANDEM AIITOI'ItOI'EI.IDO (CIII', SEINI:RA II 0.01000000 ES 113,10 ES °JJit

TOTAL Equipamento; ES 2,0
Material E .9TE tINtO COEFICI ' P CO UNT TOTAL

10111 AREIA VERMELHA SIONFRA M:l 11150' jich, - 60.27 ES 9,04
11600 PEDRA DE MÃO (ItACIlÃO) SEINFEA 513 ((.150 5 65,40 ES 9.81

TOTAL Material: R$ i8,8
Mão deObra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL.,

CONSTRUTORA SÃO MIGUEL 4z2/
CNPJ36.I526NJ0301.29

RUA CIDADE DE VIÇOSA DO CEAR', BAIRRO CÂNDIDO 1'A"1F9 DE SA, COR. 62.322.785. TIANGUACE

COSRlST0R° mi
,152 ,6300001.29

\LJ

OBJETO 'AVIMENTACÃO NA VIA DE ACESSO A ESPINHO DOS LOPES 1 DATA DA LICITACÃO: 06/12/2022
LOCAL: ACESSO AO ESPINHO DOS LOPES- MORRINIIOS-CE Fis
TABELA UTILIZADA: SEINFRA 027.1 cowsreu ORAS MGU(L -

R úbrica
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIOS

0445 CALCETEIRO SEINFI:A II 0.29700000 ES 20,77 ES 6,17
2543 SERVENTE SEINFRA [ II 0,59400000 ES 15.55 ES 9,24

TOTAL Mão de Obra: R$ 15,41
VALOR: R$ 36,28

VALOR SEM ENCARGOS: R$ 25,88
VALOR ENCARGOS (83.85%): R$ 10,40

VALOR COM ENCARGOS: ES 36,28
VALOR BDI (27.41%): R$ 9,94

VALOR COM BDI: R$ 46.22

4.1. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)
Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

12.544 FORMA MI4TAI.ICA P/IlANQIIE'rAs IAI.I1CIJFI.) SEINFRA , M 1,00000000 ES 3,41 ES 3,41
TOTAL Material: R$ 3,41

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL
2391 PEDREIRO SEINFRA II 0,14850000 ES 20,77 ES 3,013

12543 SERVENTE SIONFEA II 0,24750000 R$ 15,55 ES 3,85
TOTAL Mão de Obra: R$ 6,93

Serviço FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL
C0588 CAIAÇA:) EM DUAS DEMÃOS (:053 SI(PI(RCAI. SIIINFRA 532 0,250001100 ES 4,45 ES 111
C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK1OMPa COM ACERCADO I'I(01)IJZI1iII (S/TEANSP.) SE;:I'EA 533 0,03400000 ES 332,60 ES 11,31
C321 1 EScAVACÃO E CARGA DE MATERIAl. DE AZIDA SEUIRA M3 0,03700000 RS 4.10 ES 0.15
C2764 ESCAVAÇÃO MANUALSOLO DE IA.CAT. PROF.ATI l.50rn SE!NI'I)A M3 0,0I500000 R$ 40,80 ES 0.61

TOTAL Serviço: R$ 13.18
VALOR: R$ 23.53

VALOR SEM ENCARGOS: ES 15,32
- VALOR ENCARGOS (83.85%): R$ 8,21

VALOR COM ENCARGOS: ES 23.53
VALOR BDI (27.41%): ES 6,45

VALOR COM BOI: R$ 29,98

4.2. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)
Mão de Obra FCNTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

2543 SERVENTE) SEINFRA 1 O 2.90070(300 ES 15,55 ES 45,11
TOTAL Mão de Obra: ES 45,11

VALOR: ES 45,11
VALOR SEM ENCARGOS: ES 15,92

VALOR ENCARGOS (83.85%); R$ 29,19
VALOR COM ENCARGOS: ES 45,11

VALOR BDI (27.4 1%): ES 12,36
VALOR COM BOI: RS 57,47

4.3. C08:36.CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (533)
Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

0109 AREIA MEDIA SI)NIRA M3 0.77800000 ES 66.83 ES 51,99
10280 BRITA SF:11,1`I1A 513 0.96580000 ES 75.43 ES 72.85
10805 CIMENTO i'ORTI.ANI) SI)INFIIA K(; 220.00000000 ES 0.95 11$ 121,00

TOTAL Material: R$ 245,84
Mão deObra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNT TOTAL

2543 1SERVENTE SI)INI'I3A 1 II 9,90000000 ES 39,55 (9 154,95
TOTAL Mão deObra: RS 153,95

VALOR: ES 399 ,79
VALOR SEM ENCARGOS: ES 300,20

VALOR ENCARGOS (83.85%): ES 99,59
VALOR COM ENCARGOS: ES 399,79

VALOR BDI (27.41%): R$ 109,58
VALOR COM BDI: ES 509,37

5.1. C3447 . LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (512)
Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PRECO UNT TOTAL

2543 ISLRVENTE SEINFRA f II 0,074250110 ES 15,55 ES 1,15
TOTAL Mão deObra; ES 1,15

VALOR: ES 1,15
VALOR SEM ENCARGOS: ES 0,43

VALOR ENCARGOS (83.85%): ES 0,74
VALOR COM ENCARGOS: R$ 1,15

VALOR BDI (27.41%): RS 0,32
VALOR COM BDI: R$ 1.47

CONSTRUTORA SÃO MIGUEL
ONPJ 36.152 530(tC0l-29

RUA CIDADE DE VIÇOSA XI CEARÁ. oAr300 C9I3IDC XO'flER DE 65. EP: 62 37275

05  Gones s r/
tos genhciroiít

CA CE O110700-2

O
B

JE
T

O
: P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

À
O

 N
A

 V
IA

  1
)8

  A
C

E
S

S
O

 A
 E

S
P

IN
H

O
  D

O
S

 L
O

P
E

S

D
A

T
A

 D
A

  L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
: 0

6
/1

2
/2

0
2
2

L
O

C
A

!.
:  A

C
E

S
S

O
  A

O
  E

S
P

IN
H

O
 D

O
S

 L
O

P
E

S
  M

O
R

R
IN

II
O

S
C

E

B
O

I:
  2

7
.4

1
%

T
A

B
E

L
A

 U
T

IL
IZ

A
D

A
:  S

E
IN

F
R

A
 0
2

7.
1

C

c
N

S
T

R
U

T
R

.
S

S
A

C
>

M

IG
U

L
I

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 F
ÍS

IC
O

-F
IN

A
N

C
E

IR
O

-

1
0

0
10

0
'%

'

E
S

3
.2

3
6
.0

7

1
0
0
.0

0
'
%

'

R
S

 6
9
2
.6

7
7

,6
8

1
0
0
,0

0
 %

•
R
$

 2
3

7
.2

7
7
,8

0

-a'

E
S

 2
1

5.
1
3

3
.2

8
1

E
S

 9
9
.2

2
0

2
4
1
 E
S

 41
.1

14
32

1
E
S

 4
1
.1

5
4
, 6

4
1

 E
S

9
8

7
.9

3
1

,5
5

1

E
S

 8
0

6
.4

3
7,
3

5
 E

S
 9
0

S
.6

6
S

,S
9

  R
$

 9
1
6
.7

7
9

,9
1

  -

E

S
 9

8
7.

9
3

4
.5

5
-

a'
o
o
-

1
0

,0
0
%

E
S

 2
3
.7

2
7,

7
8

5
0
.0

0
%

E
S

 1
2
.9

7
1

,5
0

a'
o
4.

-

1
0
,0

0
%

E
S

 2
3

.7
2

7
,7

8

5
0
,0

0
%

E
S

  1
2
.9

7
1

.5
0

1
2
0
  D

IA
S

1

4,
9
9
%

4,

4
0
.0

0
%

E
S

 9
4
.9

1
1
,1

2

o

o
-
a'

E
S

5

.4
1

4,
40

1

2
0
,0

0
%

E
S

 1
3

8
.5

3 ;
  5

4

0 0

44

6
0

D
IA

S

1
8
,8

7
%

E
S

5
.4

3
4

,5
6

1

4
0
0
0
%

E
S

  2
7

7
.0

7
1

.0
7

9 ES
  3

0
6
.2

3
3

,4
1

E
S

 5
9
1

:3
04

.0
7

3
0

  D
IA

S

1
6

.5
4
%

a
1-

4.

2
a'

4.

4
0

,0
0

%

E
S

 2
7

7.
0

7
1

.0
7

E
$

 2
8

S
.0

7
0

,6

E
S

 2
0

5.
0

7
0

,6
6

]

V
A

L
O

R
 (

E
S

)

E
S

2
0

.8
0

0
,0

0

E
S

3

.2
3
6

.0
7

1'-

a'
'a

8
$

2
3

7
.2

7
7

,8
0

a'
4.

a'
a'

a'

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 D

A
  O

B
R

A

S
E

R
V

IÇ
O

S
 PK

E
I.

IM
IN

A
E

E
S

O
B

R
A
S

 D
E

 D
R

E
N

A
G

E
M

c/t

o

—J
LU

(I5CD

cY,

(1 =Du•)

CD

$

1  \

'-

FIS
jr2

Rúbrica

ÇINI

------~ (3

ç
o

\- -.
D

0 01
c

L1jLt
.t, (•

O
B

JE
T

O
:  P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

  N
A

 V
IA

 D
E

 A
C

E
SS

O
  A

 E
S

PI
N

H
O

  D
O

S
 L

O
P

E
S

D
A

T
A

  D
A

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
:  0

6
/
1

2
/2

0
2

2

L
O

C
A

L
:  A

C
E

SS
O

  A
O

  E
S

P
IN

H
O

 D
O

S
L
O

E
S

-
M

O
R

R
IN

H
O

S
-C

E

B
D

I:
  2

7
,4

1
%

T

A
B

E
L

A
 U

T
IL

IZ
A

D
A

:  S
E

IN
F

R
A

 0
2

7.
1

C
O

N
S

T
R

U
T

O
R

A
  S

Ã
O

 M
IG

U
E

L

C
O

M
P

O
S

IÇ
Ã

O
 D

E
 B

D
I

-

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
H

O
R

A
 %

D

E
SP

E
SA

S
 I

N
D

IR
E

T
A
S

\10

0,
6 5

%

3,
00

%

3,
00

%
1

4,
5 0

%

L'

-
'-

—4

+

+

+
Li

+

II

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
  C

E
N

T
R

A
L

D
ES

PE
SA

S
F

IN
A

N
C

EI
R
A

S

R
IS

C
O

S
__

__
_

B
EN

EF
Í
C

I
O

S

G
A

R
A

N
T

IA
/S

E
G

U
R
O

S

ui
c;

R
o

IM
PO

ST
O

S

CO
FI

N
S

-

ISS

-
-
-
-
--

C
PR

B

T
O

T
A

L
 D

O
S

IM
P

O
ST

O
S

r4

\

CD

1
91

c#)

- 2 ¶
c -•

o

4
C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

 S
Ã

O
 M

IG
U

E
L

r

C)
CD
CD
O
(n
ÇD

IJ

li
ÇD
(n

z
L)

UJ

LD

1—

co
h
rJ

LO
o-
w
u

Lt
LU

w

>

o
o
o
z
L)
o
cc
CL:

co

LU
L)
o
o

1,
R

U
A

 O
D

A
D

E
  D

E
•

LJLJ

S2

íi
(1) (O

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO NA VIA DE ACESSO A ESPINHO DOS ,3I'j
DATA DA LICITAÇÃO: 06/12/2022
LOCAL: ACESSO AO ESPINHO DOS LOPES- MORRINHOS-(E

BOI: 2741%

TABELA UTILIZADA: SEINFRA 027.1

cOSUOR'O GkE
,152$SO10001'29

o
Inça f

RodOlfO Gonçalves ilttC

EngeflhcH'O CIVI

CREP CE OF' OÜO-?

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
COO DESCRIÇÃO IIORA% 1 MES%

A GRUPO A
AI INSS 0,00 0.00
A2 SESI 1.50 150
AI SENAI 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20
AS SEBRAE 0,60 0,60
A6 Salário Educação 2,50 2,30
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
A8 FGTS 8,00 8,00
A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO 6
Bi Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
82 Feriados 3,71 0,00
83 Auxílio- Enfermidade 0,87 0,67
84 132 Salário 10,80 8,33
85 Licença PaternidadE 0,07 0,06
86 Faltas Justificadas 0,72 0,56

S
137 Dias de Chuvas 1,55 0.00
38 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,00
139 Férias Gozadas 8,71 6,73
610 Sabino Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

C GRUPOC
Cl Aviso Prévio lndenizauo 5,40 4,17
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10
C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75
C4 Depósito Rescisão Sem Insta Causa 3,90 3,01
C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO
DI Reincidência de Grupo A sobre Grupo 13 7.46 2,77
02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Tribalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso 0,45 0,35

Prévio Indenizado
- - TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

CONSTRUTORA SÃO MIGUEL
CNPJ 36.152.63010001-29

RUA CIDADE DE VIÇOSA DO CEARÁ, BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ, CEP: 62.322.785, TIANGUÁ-CE

VOA

01